
A po prázdninách honem školy! Dokud ještě můžete! 

    Vážení rodiče a fanoušci školy, 

     letní měsíce prázdnin a dovolených jsou za námi a my zahajujeme výuku ve škole. Za mě jsem rád, 

že už to začne pěkně s dětmi v lavicích, jak jsme všichni zvyklí, jak to má být. Koronavirus změnil 

mnoho ve společnosti, též i ve školství. Přijdou změny, omezení. 

     Takže jak vlastně budeme učit? Co se týče na jaře probraného nebo neprobraného učiva. Na jaře 

se úplně všechno probrat nestihlo a je třeba některé učivo realizovat na podzim. V tomto máme 

jasno, MŠMT k tomu má docela rozumný manuál s doporučením. Stěžejní předměty, což je 

matematika, český jazyk, angličtina se musí doučit v plném rozsahu, další předměty jako jsou dějepis, 

přírodopis, zeměpis a apod. se bude učivo realizovat v nezbytném minimálním rozsahu, v oblasti 

výchov upustíme od některých vzdělávacích obsahů, které distanční formou realizovat nešly a do 

nového školního roku je přesouvat nebudeme.  

     Hodně zkušeností jsme získali v jarním období, umíme připravit výukový materiál pro děti, které se 

nebudou třeba z důvodu karantény výuky pár dní účastnit, umíme nastavit prostředí se zvýšenou 

hygienou, pro všechny máme připravenou desinfekci, pro zapomínálky máme ve škole v případě 

potřeby náhradní roušky. Jsme připraveni mnohem lépe než na jaře. Máme vytvořené a praxí 

odzkoušené fungující prostředí pro výměnu materiálů mezi školou a rodinou. A máme víru, máme 

skvělé učitele, kteří na sobě pracují a neustále své dovednosti zlepšují. Máme rodiče, kteří 

komunikují, spolupracují, a když je možno něco vylepšit, tak společně hledáme řešení. 

Nejpodstatnější ale bude přát si, abychom byli zdraví. Přání budeme muset jít tentokrát trochu 

naproti, takže některé aktivity a části dne ve škole mohou proběhnout při otevřených oknech, 

v rozumných rozestupech, ve zvýšené hygienické míře. 

Přeji nám všem, abychom to zvládli. 

 

 

Mgr. Ivo Kuttelwascher, ředitel ZŠ Komenského 6. 


